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Høringssvar vedr. strategi for udviklingen af arbejdet med udsatte 
børn og unge

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget hilser den forelagte strategi 
for udvikling af arbejdet med udsatte børn, unge og deres familier 
velkommen. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ønsker at bemærke følgende: 

Strategien vurderes overordnet at udgøre et godt grundlag for 
Københavns Kommunes indsats for at udvikle indsatsen for udsatte 
børn og unge. 

En øget fokus på en hurtig indsats for uroskabende unge vurderes som 
et væsentligt indsatsområde i det fremadrettede arbejde for at skabe en 
god udvikling for udsatte børn og unge, samt forebygge kriminalitet. 
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En systematisk og tidlig helhedsorienteret familieindsats, baseret på 
bl.a. screening, er et vigtigt instrument til at forebygge kriminalitet 
blandt udsatte børn og unge. 

Strategiens fremgangsmåde med fastlæggelse af forandringsteorier og 
fastsættes af krav til effekter er hensigtsmæssig, men der savnes 
konkretisering af kravene til effekter for de foreslåede initiativer. 

Prioritering af et forbedret myndighedsarbejde og udvikling af metoder, 
ansvarlighed og evidens for indsatsernes metoder hilses velkommen.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder det hensigtsmæssigt, at 
strategien har som målsætning at sikre et godt samarbejde og dermed 
en god overgang for det enkelte barn eller ung imellem de forskellige 
forvaltninger. 

På en række områder i forhold til de unge er der imidlertid behov for 
konkretisering af samarbejdet til ikke mindst den beskæftigelses- og 
uddannelsesrettede indsats, herunder de økonomiske konsekvenser af 
forslagene.  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen deltager gerne i et 
samarbejde med SOF og BUF om at styrke og konkretisere det fælles 
arbejde om udsatte børn mhp. at øge de unges tilknytning til job og 
uddannelse. 

Med venlig hilsen

Borgmester Jakob Hougaard


